
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
   RUA MARIA FRANCISCA DE CARVALHO, 108 – CENTRO 

CEP: 37478-000 – SOLEDADEDE MINAS – MG (35)99857-1049 
   CNPJ: 19.528.940/0001-86 
                                         administrativo@saaesoledade.mg.gov.br – diretoria@saaesoledade.mg.gov.br 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

Processo Licitatório 09/2026 

Dispensa nº 08/2026 

 

A Diretora do SAAE, MARIA CRISTIANE SILVEIRA BARBOSA, no uso de suas 

atribuições, resolve: 

1) HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 09/2026, nos seguintes termos: 

- Modalidade: Dispensa Física 

- Objeto: Contratação de empresa para aquisição de motor elétrico trifásico de 1/2 CV, bem como 

de agitador em aço inoxidável, composto por haste e três hélices, destinados ao 

batedor/misturador de produtos químicos a ser utilizado na Estação de Tratamento de Água (ETA) 

afim de atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de 

Soledade de Minas. 

- Proponente Vencedora:  

MARCRISANTOS COMÉRCIAL LTDA – CNPJ: 42.811.133/0001-98 

- Valor total: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

 

Soledade de Minas, MG, 03 de março de 2026. 

 

Maria Cristiane Silveira Barbosa 

                                                          Diretora do SAAE 

 

 

 

 

mailto:administrativo@saaesoledade.mg.gov.br

	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
	Processo Licitatório 09/2026
	Dispensa nº 08/2026
	A Diretora do SAAE, MARIA CRISTIANE SILVEIRA BARBOSA, no uso de suas atribuições, resolve:
	1) HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 09/2026, nos seguintes termos:
	- Modalidade: Dispensa Física
	- Proponente Vencedora:
	MARCRISANTOS COMÉRCIAL LTDA – CNPJ: 42.811.133/0001-98
	Soledade de Minas, MG, 03 de março de 2026.
	Maria Cristiane Silveira Barbosa

